
 
Государственное автономное образовательное учреждение  

профессионального образования города Севастополя 
«Институт развития образования» 

(ГАОУ ПО ИРО) 
 

П Р И К А З 
 

15 ноября 2023 г.                                                № 941 
 
Об итогах проведения региональных очных этапов всероссийских 
профессиональных олимпиад для педагогических работников 
образовательных организаций: метапредметной олимпиады «Команда 
большой страны» и интеллектуального соревнования учителей русского 
языка «Хранители русского языка» 

 
 
В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской 

Федерации № 08-549 от 13.03.2023 «Об организации Всероссийских 
профессиональных олимпиад для учителей, преподавателей», приказом 
ГАОУ ПО ИРО от 27.10.2023  № 856 «Об организации и проведении 
региональных очных этапов всероссийских профессиональных олимпиад для 
педагогических работников образовательных организаций: метапредметной 
олимпиады «Команда большой  страны» и интеллектуального соревнования 
учителей русского языка «Хранители русского языка»», результатами 
Олимпиад, размещенными на официальном сайте федерального оператора 
ФГАОУ ДПО «Академия Минпросвещения России» 
https://konkurs.apkpro.ru/rezultaty/, приказываю: 

 
1. Считать победителями региональных очных этапов всероссийских 

профессиональных олимпиад для педагогических работников 
образовательных организаций: метапредметной олимпиады «Команда 
большой страны» и интеллектуального соревнования учителей русского 
языка «Хранители русского языка» педагогов согласно Приложению №1.  

2. Считать призёрами региональных очных этапов всероссийских 
профессиональных олимпиад для педагогических работников 
образовательных организаций: метапредметной олимпиады «Команда 
большой страны» и интеллектуального соревнования учителей русского 
языка «Хранители русского языка» (далее – Олимпиада) педагогов 
согласно Приложению № 2. 



3. Начальнику ЦНППМ ПР ГАОУ ПО ИРО Филимоновой Е.Л. 
информировать директоров ГБОУ СОШ № 58 Р.И. Королёву, ГБОУ 
«ШКОЛА ЭКОТЕХ+» Салпук Ю.В. об учителях-победителях Олимпиады 
и о необходимости направления педагогов для участия в очном 
всероссийском (финальном) этапе Олимпиады. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Стародубцеву И.В., 
проректора по организационно-методической и проектной деятельности 
ГАОУ ПО ИРО. 

 
 
 
Директор                                                                                     И.А. Гетманская 
  



Приложение № 1 
к приказу ГАОУ ПО ИРО 
от 15.11.2023 № 941 

 
Победители регионального этапа всероссийских профессиональных 

олимпиад 
 

№ ФИО Место работы 

МЕТАПРЕДМЕТНАЯ ОЛИМПИАДА «КОМАНДА БОЛЬШОЙ СТРАНЫ» 

1. Караулова Наталья Евгеньевна ГБОУ «ШКОЛА ЭКОТЕХ+» 
2. Зеленская Наталья Владимировна ГБОУ «ШКОЛА ЭКОТЕХ+» 
3. Ростова Светлана Юрьевна ГБОУ «ШКОЛА ЭКОТЕХ+» 
4. Рагулина Юлия Юрьевна ГБОУ «ШКОЛА ЭКОТЕХ+» 

ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНОЕ СОРЕВНОВАНИЕ УЧИТЕЛЕЙ РУССКОГО ЯЗЫКА 
«ХРАНИТЕЛИ РУССКОГО ЯЗЫКА» 

1. Пшеничникова Ольга Вячеславовна ГБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 58 с углубленным изучением 
общественно-экономических дисциплин 
имени Героя Советского Союза 
В.И. Колядина» 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 2 
к приказу ГАОУ ПО ИРО 
от 15.11.2023 № 941 

 
Призеры регионального этапа всероссийских профессиональных олимпиад 

 

№ ФИО Место работы 

МЕТАПРЕДМЕТНАЯ ОЛИМПИАДА «КОМАНДА БОЛЬШОЙ СТРАНЫ» 

1. Калина Елена Георгиевна 
ГБОУ "Средняя общеобразовательная школа 
№ 42" 

2. Литвинюк Ольга Алексеевна 
ГБОУ "Средняя общеобразовательная школа 
№ 42" 

3. 
Наздёркин Сергей 
Александрович 

ГБОУ "Средняя общеобразовательная школа 
№ 42" 

4. Бибик Богдан Евгеньевич 
ГБОУ "Средняя общеобразовательная школа 
№ 42" 

5. 
Сененкова Олеся 
Александровна 

ГБОУ ПО "Севастопольский 
профессиональный художественный колледж» 

6. 
Горохов Эдуард Олегович ГБОУ ПО "Севастопольский 

профессиональный художественный колледж» 

7. 
Кропотина Валерия Федоровна ГБОУ ПО "Севастопольский 

профессиональный художественный колледж» 

8. 
Мисников Кирилл Андреевич ГБОУ ПО "Севастопольский 

профессиональный художественный колледж» 

9. Хаецкая Марина Сергеевна 
ГБОУ ПО "Севастопольский торгово-
экономический техникум" 

10. 
Полторак Юлия  Борисовна ГБОУПО "Севастопольский торгово-

экономический техникум" 

11. 
Тимошин Сергей  Викторович ГБОУПО "Севастопольский торгово-

экономический техникум" 

12. 
Маложенская  Марина 
Леонидовна 

ГБОУПО "Севастопольский торгово-
экономический техникум" 

13. 
Скородумова Алла 
Валенттновна 

ГБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 25 им. капитана М.С. Драпушко» 

14. 
Цысь Ирина Владимировна ГБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 25 им. капитана М.С. Драпушко» 

15. 
Абрамова Оксана Витальевна ГБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 25 им. капитана М.С. Драпушко» 

16. 
Лушников Михаил 
Михайлович 

ГБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 25 им. капитана М.С. Драпушко» 

17. Кетова Екатерина Федоровна 
ГБОУ "Средняя общеобразовательная школа 
№23 им. Б.А. Кучера" 

18. 
Зюзина Валерия Анатольевна ГБОУ "Средняя общеобразовательная школа 

№23 им. Б.А. Кучера" 

19. 
Мамедов Руслан Азерович ГБОУ "Средняя общеобразовательная школа 

№23 им. Б.А. Кучера" 

20. 
Кузнецова Мария Анатольевна ГБОУ "Средняя общеобразовательная школа 

№23 им. Б.А. Кучера" 



21. Петренко Ирина Анатольевна 
ГБОУ "Средняя общеобразовательная школа 
№ 52 имени Ф.Д. Безрукова" 

22. 
Лукашевич Татьяна Вадимовна ГБОУ "Средняя общеобразовательная школа 

№ 52 имени Ф.Д. Безрукова" 

23. 
Сморщок Валентина 
Владимировна 

ГБОУ "Средняя общеобразовательная школа 
№ 52 имени Ф.Д. Безрукова" 

24. 
Данилович Ульяна Романовна ГБОУ "Средняя общеобразовательная школа 

№ 52 имени Ф.Д. Безрукова" 

25. Коптева Марина Алексеевна 
ГБОУ "Средняя общеобразовательная школа 
№ 31" 

26. 
Михайленко Анна Николаевна ГБОУ "Средняя общеобразовательная школа 

№ 31" 

27. 
Плотникова Ольга Юрьевна ГБОУ "Средняя общеобразовательная школа 

№ 31" 

28. 
Лёшина Анна Григорьевна ГБОУ "Средняя общеобразовательная школа 

№ 31" 

29. Куприна Елена Александровна 
ГБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 13 им. А. И. Покрышкина» 

30. 
Станкевич Ирина Леонидовна ГБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 13 им. А. И. Покрышкина» 

31. 
Рыскалкина Елена Ивановна ГБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 13 им. А. И. Покрышкина» 

32. 
Тришина Анна Андреевна ГБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 13 им. А. И. Покрышкина» 

33. 
Литвиненко Юлия 
Владимировна 

ЧУ ОО "Школа Мариамполь" 

34. Истомина Елена Владимировна ЧУ ОО "Школа Мариамполь" 
35. Пискаева Галина Анатольевна ЧУ ОО "Школа Мариамполь" 
36. Чудык Ольга Юрьевна ЧУ ОО "Школа Мариамполь" 
37. Королёва Елена Павловна ГАОУ ПО "Институт развития образования" 
38. Бабенко Юлия Алексеевна ГАОУ ПО "Институт развития образования" 
39. Шевчук Оксана Александровна ГАОУ ПО "Институт развития образования" 
40. Чуприн Дмитрий Максимович ГАОУ ПО "Институт развития образования" 
ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНОЕ СОРЕВНОВАНИЕ УЧИТЕЛЕЙ РУССКОГО ЯЗЫКА 
«ХРАНИТЕЛИ РУССКОГО ЯЗЫКА» 

1. Скрипник Марина Валерьевна 
ГБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 44 имени В.В. Ходырева» 

2. 
Кузьминова Татьяна 
Ильинична 

ГБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 44 имени В.В. Ходырева» 

3. 
Стадникова Наталья 
Викторовна 

ГБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 44 имени В.В. Ходырева» 

4. Губина Елена Валериевна 
ГБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 44 имени В.В. Ходырева» 

5. Абрамова Оксана Витальевна 
ГБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 25 имени капитана Марка Семеновича 
Драпушко» 

6. 
Ампилогова Анна 
Александровна 

ГБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 6» 

7. Авоян Рафаил Цолакович 
ГБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 26 имени Е.М. Бакуниной» 



8. Королёва Елена Павловна ГАОУ ПО «Институт развития образования» 

9. 
Шевченко Анастасия 
Владимировна 

ГБОУ ПО «Севастопольский 
профессиональный художественный колледж» 

10. Токарева Виктория Леонидовна ГБОУ «Инженерная школа» 

11. 
Логовик Виктория 
Александровна 

ГБС(К)ОУ «Общеобразовательная школа-
интернат № 6 имени И.Е. Петрова» 

12. Петренко Ирина Анатольевна 
ГБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№52 им. Ф.Д. Безрукова» 

13. Мусинова Оксана Николаевна 
ГБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 59 имени старшего сержанта милиции 
Скоробогатова Евгения Геннадьевича» 

14. 
Горбунова Юлия 
Александровна 

ГБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 59 имени старшего сержанта милиции 
Скоробогатова Евгения Геннадьевича» 

15. Пастухова Оксана Леонидовна 
ГБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 15» 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2024-03-04T14:14:32+0300
	Еременко Сергей Сергеевич




